tes, imitatus es astutiam serpentis. Imitare illum fortius: serua caput tuum. Quid est: serua caput tuum? Tene apud te Christum. Si forte aliquis uestrum aduertit cum occiderit serpentem quomodo pro capite suo totum corpus obicit ictibus ferientis? Illud in se feriri non uult ubi se nouit habere uitam. Et Christus uita nostra est. Ipse enim dixit: *Ego sum uia ueritas et uita* (Io 14,6). Audi et apostolum: *Caput uiri Christus est* (1 Cor 11,13). Qui ergo Christum seruat in se, caput suum seruat pro se.

Iam uero quid opus est commendare multis simplicitatem columbarum? Cauenda enim fuerant uenena serpentis. Ibi imitatio periclitabatur ubi erat quod timeretur. Columbam uero securus imitare. Attende columnas in societate gaudere: ubique simul uolant, simul pascuntur, nolunt esse solae, communiore gaudent. Caritate feruent, [14] gemitibus amoris innumurant, osculis filios generant. *Quamdiu autem sumus in corpore peregrinamur a domino* (2 Cor 5,6). *Beati lugentes!* (Mt 5,5). Et si uis columba esse dic domino tuo: *Gemitus meus non est absconditus a te* (Ps 37,10). Cuando ergo columbae, nam et hoc plerumque aduertimus, inter se rixantur de locis suis, quodam modo pacata contentio est. Numquid quia rixantur ideo separantur? Simul uolant, simul parcutur et ipsa rixa pacata est. Videte rixam columbarum. Apostolus dixit: *Si quis autem uerbo nostro non obaudit per epistolam, hunc notate et nolite commiseri cum illo* (2 Thes 3,14). Ecce rixa. Sed attende quia columbarum est rixa, non luporum. Continuo subiecit: *Et non ut inimicum*

de las palomas y la astucia de las serpientes, celebrad la solemnidad de los mártires con sobriedad de la mente, no con ebriedad del vientre². Proclamad las alabanzas de Dios. Nuestro Dios y Señor es el mismo Dios de los mártires; él es nuestro coronador³. Si hemos luchado bien, seremos coronados por aquel que coronó a quienes contemplamos como objeto de imitación.

SERMON 64 A (= Mai 20)

Tema: Comentario a Mt 10,16.

Lugar: Desconocido.

Fecha: Desconocida.

1. La solemnidad de los mártires, en la que celebramos el recuerdo de su pasión, se nos propone, amadísimos, para que, si tal vez nos sobreviniere alguna prueba dura, perseveremos hasta el final, para poder ser salvados según lo leído en el Evangelio, que hemos escuchado todos juntos: *Quien per-*

existimetis sed corripite ut fratrem (ib., 15). *Columba amat et quando caedit. Lupus odit et quando blanditur.*

Columbarum ergo simplicitatem habentes et astutiam serpentum imitantes, solemniam martyrum celebrare in sobrietate mentis non in ebrietate uentris. Deo laudes dicite. Ipse enim est deus noster qui et martyrum dominus, ipse coronator noster, si bene luctati fuerimus, qui coronauit eos quos imitari concupiscimus.